
AANWIJZINGSBESLUIT TOEZICHTHOUDER 

De burgemeester van de gemeente Alblasserdam en het college van burgemeester en wethouders van 

de gemeente Alblasserdam ieders voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

OVERWEGINGEN: 

overwegende dat het van belang is toezichthouders, als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet 

bestuursrecht, aan te wijzen, met het oog op de naleving van de voorschriften als bedoeld in de hierboven 

genoemde regelgeving en het bij of krachtens die regelgeving bepaalde; 

overwegende dat een buitengewoon opsporingsambtenaar als zodanig beëdigd dient te worden en bij 

de aanvraag van de werkgever tot beëdiging onder meer een bewijs van de titel van opsporingsbe- 

voegdheid dient te worden overlegd. 

  

BESLUITEN: 

  
  

De handhavers, die in vaste dienst werkzaam zijn voor de gemeente Alblasserdam of in dienst zijn van 

een (detacherings)bureau, of werkzaam zijn als zzp'er en ingehuurd worden door de gemeente Alblas- 

serdam: 

De adviseurs veiligheid, die in vaste dienst werkzaam zijn voor de gemeente Alblasserdam of in dienst 

zijn van een (detacherings)bureau, of werkzaam zijn als zzp'er en ingehuurd worden door de gemeente 

Alblasserdam: 

1. 

aan te wijzen als toezichthouder ingevolge de Afvalstoffenverordening, Alcoholwet, Algemene Plaatse- 

lijke Verordening gemeente Alblasserdam 2022, Huisvestingswet, Huisvestingsverordening gemeente 

Alblasserdam 2025, Leegstandswet, Omgevingswet, Opiumwet, Parkeerverordening Alblasserdam 

2020, Wet basisregistratie persoonsgegevens, Wet maatschappelijke ondersteuning, Wet op de kans- 

spelen, Wet veiligheidsregio’s, Winkeltijdenwet, Wet goed verhuurderschap en Wegsleepverordening 

Alblasserdam. 

2. 

na beëdiging tot buitengewoon opsporingsambtenaar als zodanig te belasten met de opsporing van 

strafbare feiten zoals genoemd in domeinlijst I Openbare Ruimte van de regeling Domeinlijsten Buiten- 

gewoon Opsporingsambtenaar. 

3. 

dit besluit in werking te laten treden op één dag na de bekendmaking. 

  

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Alblasserdam, 

Namens deze 

H. Schnitker 

Gemeentesecretaris 

De burgemeester, 

Namens deze, 

H. Schnitker 

Gemeentesecretaris 

Nr. 332517 

GEMEENTEBLAD 28 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Alblasserdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 332517 28 juli 2025 1 


